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= Tubos de Acero de México, 5.4,
ena r ls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
. . C.P. 91697 MEXICO
' (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina;
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005196 1/6
Date / Dia: January 26, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V, Customer's Order Hem ! Orden Cliente - liem: Clstomer s Reference / Ref, de] CIente: | |Manufacturer s Works Oraer M- 1 ConTrmacian 08 venia:
3 NIA NIA 208711103
Manufacturing Process / Process de Manufactura: Product Type / Tipe-de Praducto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
lLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
TStandard or SpecHication / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acere: . Ends / Extremos:
AP SPEC S5L/QOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/201¢ B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
i BISELADO NORMAL
Pimensions / Dimensiones: Scheduie / Cédula: Length 7 Longitud: Quantity { Cantidad: 40 Pes/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
' 4.000 X 0.318 INCH SCH 080/ W.C XS 19.697/21.33 FT 847474 FT 10557.946 LB . 12.52 LBIFT )
L - [101.6 X 8.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 258.310 MTS 4789.000 KG 18,68 KG/M

Specimen condition Spacimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SMLT.S Elongation / Alargamiento R
Heat N* | Sampie N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Galada N*{ Muestra N* | Ls S¢ | Type| On Size - Araa Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. io Min. Okt n
' Tipo Tamafio Seccion | ensaya [Max: - [Max: == - -
mm mm2 C MPa WMPa in % %

[~ 3ar8 | 26963 P B ] AM | 55 | L | 2553X0664 22348 | RT 332 %9z 0.67 2 752 ] 410

4437 53438 B AM Ss L 256 X08.71 225,93 RT 368 525 0,70 2 253 38.0
AM: As manufaciured / Segin preceso de fabricacian Ls: Location of sample / Ubicaciéh de la muestra Oni: Orientaticn { Orientacian ' S¢: Specimen candition / Condician de la probeta

B: Body / Cuerpo : il : Required maximum ! Maxima re L ... Bs: Sirip specimen / Muestra re
: T.5: Ultimate tensile sirer
3: Yield strength .'_Flu'

stercerlficada se emite mediante sistema computatizédo ¥ validada -con firma electrénica. £l certificado orlginal posee impreso e! logo
color verde, En caso de que el poseedor del cerifical a copia, deberé garaniizar a conformidad con el original hacléndoss

bte por

uso ilegal o indebido.: ficacion eslara sujata
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x Tubos de Acero de México, S.A.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
DeHino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.R. 91657 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14005196 2/6
Date / Dia; January 26, 2014
Customer / Clianta: TESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE c.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Relerence 7 Rel, del Clianis: I‘Manufﬂcturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
) NIA NIA 208711/03 ‘

Manufacturing Pracess { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SN COSTLRA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Espacificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremas:

API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42.-L.245/1.290 PSL1 . NORMAL BEVEL
; . : BISELADO NORMAL .
i Cimensians / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 40 Pcs/Pz Nominat Weight / Pese Nominal: '
i 4,060 X 0.318 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69{ 21.33 FT 847 474 FT 10557.946 LB 12.52 LBIFT
i - {1016 X 8.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 258.210 MTS 4789.000 KG ‘118.68 KG/'M
I

Compasition % / Composician %
X100 X 1000 X 10000 X 100

ClMn] sifMo]Cr[ P S|V |Mb] NiJoulsn] M) TiJas| B|Caf N [Coli|Col2
H Max | B 120 | F @[] wlam |~ — T -1 =1 -1 =1~1~- 1510
M | =tz | 1] -] - =1 -1 -~ -1 -1 -FT=<¥7T -1 -~-1T~-FT=-=1-1-1-+-
HeatN® [ SampleN"|P Max | 26 120 | =~ | 15 f 40 | 30 | 30 | 80 | — J400|400] =~ [ = § « | =~ | = | ~ 1 ~ | 15 | 100
Colada N° | Muestra N® Min - 29 10 - - - — — - - - u - - ™ - - - - -
3376 26063 3 g0 | 0
26964 ] o
gooe1 H 0.
53430 P
53440 P
SUMANBHV+TI . Max: Maximum { Méximo - 57 ©+14P: Product { Prodictn
SUMAMo+CreNi+CuV in: Minimim FMiniine 5 o

Average / Pramedio

Individuals 1 Individuatas”
i s JiMaxis | var -

inal cerificate the trade-mark greefrcolore rE Fann. ya!la,adn_ ]
ttest His“sonformily ta the original o) i ¥ ‘gl ’gu una copia, deberd garantiZar.la conformidad con ! original haciéndose
be subjacted fo the law. il Sificacién estara sujet: i 18 g




il

Delfiro Valenzusla Tejeria, Veracruz, Veracruz .
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

= Tubos de Acero de México, 5.A.
ena fis ) Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

. (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/ Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14005196 3/6
Date [ Dia: January 26, 2014 .
Customer / Cllente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, 5.A. DE C.V, . Customear’s Order ltem { Orden Cliente - llem: Cuslomer s Reference | Ref. dal Gllenta: . |Manufacturar s Works Qrder N° 7 Gonlirmacion 0e venta:
NIA NiA 208711/03

Manufacturing Process / Procesc de Manufaclura: Praduct Type / Tipo de Preducie; Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Speclfication f Normas o Especificaciones: : Sleel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA108/2010 BL42-1 245/ 280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

i Dimansions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longltud: Cuantity / Cantidad: 40 PcsiPz Nominal Waight / Peso Nominal:
i 4.000 X 0.318 INCH SCHO80/W.C XS 19.69/ 2133 FT B4TATAFT 10557.946 LB 12.52 LBIFT
: - 1101.6 X 8.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 258.310 MTS 4£789.000 KG 18.68 KG/M

==
Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos { Mini— | Max: 220 | Varn — Mini— | Max'- [ Var-
Heat N® Sample N* Spacimen condition Quad. Scale QD Var.
Colada N° Muestra N* Ls Se Escala 1 2 3 (Avg.| 1 Avg.

; ——a——
: 4437 53439 8 AM 1 HRBW | 77.8] 61.5| 80.7| 80.0} &1.5 80.5 0.8
; 4437 53440 8 AM 1 HRBW | 78.3§ B0.5| 79.71 79.5] 80.8 81.6] 2.1

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion 1B: Internal diameter / Didgmetro internc Min: Minimum / Minime Quad: Quadrant / Cuadranta

Avg: Average / Promedio Ls: Location of sample / Ubicacion de la musstra MW: Middle wall f Centro Sc: Specimen condition / Condicién de la probeia .

B::Bedy / Cuerpo

OD;-Quistde dlamater / Ridmeiro. externo

,:I Standard ! Narma: - I
‘Sample N° Resul ‘[ wHeat N* | Sample N° T Resulf T :
MuestraN° [ " Resultads’. - {-| Colada N° | Muastra N*. Restiltado. g
76967 ‘Good/ Bueno . 3437 5430

es'\..‘aITdaJo con firma electronica.  El cartificado odiginal posee imprasa el lege
; na copla, debera garantizanla conformidad con sl arginal haciéndose

16n eslard sulsia @14 ley:

Esie.corfican se emite mediante sistema computarizach
ifg.coler verde. En caseo de que el pnseednr:de
fesponsabla por cual uso flegal o indebide.. CLUz
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz K 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(523 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

14005196

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: January 26, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Referance / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Crder N® / Confirmacion de Venta:

N/A NIA 208711/03
Manufacluring Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
HSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC
Standard or Specification f Narmas o Especlficaclones: Slee! Grade f Grado de acero: Ends { Extremos:
APl SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1L.245/L290¢ PSL1 NORMAL BEVEL

|BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.000 X 0.318 INCH
101.6 X 8.1 MM

Schedule / Céduia:
SCHOB0/W.C XS

Length / Lengitud:

19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity { Cantidad: 40 Pcs/Pz
847474 FT
253.340 MTS

10557.946 LB
4789,000 KG

Norminal Weight f Pese Nominal:
12.52 LBIFT
18,68 KG/M

Pressure / Presicn Time / Tiempo Results / Resultado
Unit/ Unidad. Value / Vator Seconds / Segundos
mpa 20.5 5 . Satisfactory | Satisfactorio

Heat treatment / Tratamlente térmico: Plpe / Tuho
h media of heat treatment process / Madi

0 térmica: nfa

L Type
T Tipo

el asrolled

'} maki _gp[o'cgss: c
Fiiiace-l_adle Furnace-Conting

abntago por TenarisTamsa

Fabricacion del acerc:

ﬂrnd deArco Eléctrico-Homo de Afinacién-Magui
4lmado con aluminia

de contaminaclon de Mercurio

Tis valid with elachonic sigratura;; G, orginal cenlificate The trade-mark Orest .l
ificate would release & copy of il; us i

ced'rr!cadu se emite mediante slslema comp_mariza_db
lor verde. En caso de que e} poseedd ceriifi
ble por cualquier uso ilegal a indebida.

vl do con fima elactronica. €l certificado original posee impresa el logo
lo: epiregiisiufia copia, debera garantizer

la conformidad eon el original haciéndose B

 falsificaclon estard sujel




Il

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 31697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nilmero: Page / Pagina:
CERTIFICADCO.DE PRUEBAS EN FABRICA 14005196 516
Date / Dia: January 26, 2014
Customer/ Clients: PLESA ANAHUAC Y GIAS, 5.A. DEC.V. Customer s Oraer ltem [ Orden Clienis - Ttam: Custamer s Reference / Rel, del Ciente: . |Manufacturer s Works Order N° / Confrmacion de venta:
N/A, NIA 208711/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA GONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grada de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5LIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME $A106/2010 BfX42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule ! Céduta; Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 40 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.000 X 0.318 INCH SCH 080 /W.C XS 19.68721.33 FT 847.474 FT 10557.946 LB ‘2.52 LBIFT
101.6 X 8.t MM 6.00 / 6.50 MTS 258.310 MTS 4789.000 KG 18,68 KG/M '

Supplementary information
Informacién Suplementaria

Not repaired by walding

Non destrucilve test, Satisfactary

Inspection method

- EMI « FLVI - MPi -

MATERIAL ACCORDING TO ASTM A108/11, ASTM A83{12, ASME SA106/10 GR.B &

AP1 L GR.B/X42-1245/L.290

MATERIAL ACCORDING TO NAGE MRO175/ 1SO 15156-2, 2006 AND NACE MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS
HRC MAX. -

No reparado por soldadura

Control na destructivo. Satisfactario
Métode de inspeccidn

- EMI - FLVI = MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A ASTM A106/11, AS]
AP| 5L GR.BfX42-1.2451.250

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRG175 7150 16156-2, 2009 Y NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

10GRBY

Quantity
Canlidad

Colada N°

(Plecas).: ]

rifiate Ihe trade-mark greén ;niured
. ¥ d 0% ficate would release a copy of jts-Eol ity to the original of
upor himself the rasponsibiltty for any linlawil rnat alicwed use. Any alleration and/or falsificaticn will be subjeclad 16 the law,

Es'la. ceriificado se emile mediante sistema mmgr.rla.ri;aﬂ
Te tor verde. En casa de que &l poseedor, del

é‘s'.vatiéa'ﬂﬂ"con firma electrénica.  EJ certificado original pasee impreso al Ingn"

résponsab]a por cualquier uso ilegal o indebidu.‘-CQa!qular,alté Cl6n Vi faTgiﬁcacién estard sulefy &'la ey

ina copia, debera gara

la conformidad con el original haciéndose
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= Tubos de Acero de México, S.A.
ena rig Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO
(52) 229 9892 1100 tel
(52) 229 983 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimer: | Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005196 6/6
Date / Dia: January 26, 2014
Gustomer Clionte: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS, S.A,DEC.V, Customear's Order ltem  Orden Glients - em: Gustomer’s Referance / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Warks Order N* / Confirmacién de Venta:
. N/A N/A 2087117103 )
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO .
fStandard or Specification / Normas o Especificaciones; Steal Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
AP SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME $SA106/2010 BiX42-1245/L2906 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dirmsnsions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longiud: Quantify / Cantidad: 40 PoesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
i 4.000 X 0.318 INCH SCH 080/ W.C XS 1969/ 2133 FT B4T.ATA FT 10557.946 LB 12.52 LBFT
016 X 8.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 258.210 MTS A789.000 KG 13.68 KG/M
This is to cerﬁy that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and Inspected in accordance with Por €] presente certificamos que el matertal aqui descrito ha sida fabricade, muestreado, ensayado e inspeccionado de
; purchaser order reguirements. This cerlificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como Lna declaracion de origen.
‘ CUSTONER . TRIRD PARTY TENARIS QUA Db -ARTMENT SIGNATURE
: INSPECTION COMPANY
i _ COMPARIA DE INSPECCIGN /
J :
! Company Name: N/A :
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
1 DEPTO. DE CERTIFICACIGN DE GALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIGACION DE CALIDAD
Teresa M, Castejld Abrahamy. . . ... Rafael Gutiérrez de VelastdMag

ﬂlﬁcs.du 56 Ml MetiaPie Gaema cernputanzadu yes: va] ﬂaan ‘©an Elrma Slatienca. Bl cert[?ma&o ariginal posee imprese al logo .
naris'color verde. En caso de que ¢ poseedor dsl c.erliﬁcadn entregue una capia, debera garanfizar [a conformidas con el original hacidndose .
per cualquier uso flegal o muumén astard su|etn a Ia !ey‘ : "

_|s vafid with electronic signature.- EJn e unginal oeﬁl-cats the trade-mark graeh culorad
‘  cartificate would retease a copy. of d he muslaﬁesl itg confarml’sy 1o the original one la ng
y hlmseirlhe sespnnsmwltly!or any unlawfui_nr.nm a!lnwad uge. Any andlnr icafion will he fhjer "m 1he law.




